dan keadaan masyarakat Indonesia saat ini, antara lain: Haji Abdul Malik bin

Abdul Karim Amrullah yang lebih dikenal dengan panggilan Hamka dilahirkan di

Tanah Sirah Desa Sungai Batang di tepi Danau Maninjau (Sumatra Barat) pada

tanggal 16 Februari 1908 M atau 14 Muharram 1326 H. Dalam dunia pendidikan

Hamka dianugerahkan gelar ilmiah tertinggi, yakni gelar Ustadzyyah Fakhriyah

(Doctor Honoris Causa). Gelar Ustadzyyah Fakhriyah itu merupakan

penghargaan kehormatan akademis pertama yang diberikan oleh universitas Al-

Azhar (1958) kepada orang yang dianggap patut menerimanya.